

Byliśmy na Forum

Ogólnopolskie Forum Wojskowych Bibliotek i Ośrodków Informacji Naukowej rokrocznie skupia ponad kilkudziesięcioosobowe grono przedstawicieli bibliotek resortu obrony narodowej oraz służb mundurowych. Organizatorem jest Centralna Biblioteka Wojskowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie. W tym roku, w dniach 15-18 czerwca w Gdyni, odbyło się XI Forum, w którym uczestniczyli przedstawiciele 33 instytucji z całego kraju. Wyjątkowym gościem byli przedstawiciele Centrum Informacji Ambasady Amerykańskiej w Warszawie.

Czterodniowa konferencja została podzielona na trzy główne sesje tematyczne. Dodatkowo miała miejsce sesja równoległa, dotycząca Słownika Języka Hasel Przedmiotowych Nauk o Bezpieczeństwie i Obronności.

Głównym celem tegorocznego Forum było omówienie m.in. takich zagadnień jak:

- rola bibliotek wojskowych w działalności w obszarze informacji naukowej Sił Zbrojnych RP
- zmiana paradygmatu w bibliotekarstwie wojskowym: bibliotekarz-źródło-użytkownik
- otwarte źródła informacji z zakresu nauk wojskowych
- cyfryzacja bibliotek wojskowych
- zarządzanie informacją i wiedzą w działalności bibliotek wojskowych.

Przedstawiciele Biblioteki Głównej Wojskowej Akademii Technicznej podjęli trzy z pięciu wyżej wymienionych zakresów. Dyrektor BG WAT, dr Bogumiła Konieczny-Rozenfeld, omówiła temat *Wdrożenia nowych systemów informacyjno-bibliotecznych. Z doświadczeń Biblioteki Głównej Wojskowej Akademii Technicznej*. Zmiana paradygmatu w bibliotekarstwie na linii bibliotekarz-źródło-użytkownik obejmuje najbardziej dynamiczny, pod względem dokonywanych zmian, obszar. Kierunek owych zmian dyktuje przede wszystkim użytkownik, który jest ostatecznym rewidentem transformacji bibliotek. Biblioteka Główna naszej Alma Mater jest przykładem, jak adaptacja najnowszych technologii oraz modyfikacja pewnych elementów pracy bibliotekarza, może w znaczący sposób zmienić model bibliotekarstwa i zewnętrzny odbiór samej instytucji.

Zarządzanie Informacją i Wiedzą w Działalności Bibliotek Wojskowych było drugim w kolejności panelem, w którym wystąpienia mieli pracownicy Ośrodka Informacji Naukowej oraz Sekcji Czasopism. Mariola



Nawrocka i Iwona Piwońska zaprezentowały *Zarządzanie informacją a nowe usługi w Bibliotece Głównej WAT*. Kolejną prelegentką była Magdalena Wiederek, która omówiła *Stronę internetową Biblioteki Głównej WAT, jako element zarządzania informacją*. Ostatnie wystąpienie w bloku Cyfryzacja Bibliotek Wojskowych, dotyczyło prezentacji *Bazy Baztech – otwartego źródła informacji o zawartości polskich czasopism technicznych z zakresu wojskowości*. Anna Peszel przedstawiła znaczenie i stopień przydatności Baztech w poszerzeniu wiedzy dotyczącej nauk o wojskowości.

Tegoroczne, XI Ogólnopolskie Forum Wojskowych Bibliotek i Ośrodków Informacji Naukowej zakończyło się podsumowaniem kondycji bibliotek Resortowej Sieci Bibliotecznej, informacjami i komunikatami przedstawicieli poszczególnych placówek. Coroczna konferencja bibliotek wojskowych jest niezwykle cenną merytorycznie płaszczyzną wymiany wiedzy i doświadczeń, dokonywania bieżących ocen w pracy i funkcjonowaniu bibliotek resortowych.

Anna Peszel



Fot. Anna Peszel